### 1a

*22 de gener de 1343*

*Pacte acordat entre Jucef Vidal, jueu de Vic, d'una banda, i els secretaris de l'aljama de Manresa, Baró Jucef i Rovén Salomó, de l'altra banda, referent a la participació del jueu estranger a les contribucions de l'aljama derivada de l'activitat econòmica duta a terme per ell a la ciutat i terme de Manresa. L'acord és vàlid fins a la festa de St. Miquel (29 de setembre) i a partir d'aquella data, durant dos anys sencers.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), fs. 3v-4r

<sup>1</sup>Undecimo kalendas ffebruarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL tertio.

Juceffus<sup>2</sup> Vitalis, judeus nunc comorans in civitate vicensi, cum testimonio huius publici instrumenti promito et convenio bona fide et

per firmam et legalem stipulationem vobis, Barono Juceffi et Rovent Salomonis, judeis Minorise ac secretariis aliame judeorum Minorise, recipientibus nomine dicte aliame et judeorum ipsius, quod ego hinc usque ad primum venturum festum sancti Michaelis septembris et ab ipso festo sancti Michaelis septembris usque ad duos annos primos venturos et completos, solvam et contribuam de bonis meis in quolibet trauto ex trautis que per dictam aliamam solventur per dictum tempus et quorum trautorum quodlibet est mille septingentorum solidorum, quindecim solidos barchinonenses. Et etiam solvam et contribuam de bonis meis in omnibus et singulis sumptibus et missionibus qui per dictum tempus fieri per dictam aliamam sint, sive regalibus sive vicinalibus, partem me in ipsis solvere contingentem pro solido et libra pro rata videlicet dictorum quindecim solidorum quos in quolibet dictorum trautorum teneam solvere et contribuere per dictum tempus ut superius continetur. In predictis autem sumptibus et missionibus non intelliguntur sumptus fiendi per dictam aliamam per predictum tempus in logerio scole sive sinoge dicte aliame nec in festivitibus paschalibus, in quibus sumptibus scole sive sinoge et festivitatum paschalium solvere et contribuere promitto partem me in eisdem solvere contingentem ad iudicium et cognitionem vestri, dictorum secretariorum et successorum vestrorum in officio vestro secretarie. Ego autem per dictum tempus possim negotiari in civitate Minorise et in eius circumvicino faciendo ibi mutua et alia prout michi expediens fuerit cum mille quingentis solidis barchinonensibus, pro quibus nec etiam aliis per dictum tempus possim tatarari seu talliari per vos vel successores vestros in dicto vestro officio, nec per alium seu alios quemcumque vel quoscumque in dicta civitate Minorise, nec etiam alibi nisi prout superius continetur. Excepto quod si forte ego cum pluri peccunie quantitate preterquam cum dictis mille quingentis solidis sive sit mei sive alteri<sup>3</sup> voluero per dictum tempus negotiari in dicta civitate et eius circumvicino, teneam pro ipso pluri solvere et contribuere in quolibet dictorum tributorum<sup>4</sup> et in aliis exactionibus supradictis pro rata videlicet ipsius pluri, scilicet ad rationem decem solidorum pro milenario denariorum. Et quod ego et uxor mea habeamus et teneamur prestare sacramentum in posse vestri dictorum secretariorum et sucesorum vestrorum in dicto officio totiens quotiens inde requisiti fuerimus verbo, nuntio vel scripto de eo scilicet

cum pluri pecunie quantitate preterquam cum dictis mille quingentis solidis negotiemur in dicta civitate sive non. Et quod de hiis stetur juramento mei et uxoris mee predicte quam siquidem promissionem omnium predictorum et singulorum vobis dictis secretariis facio sicut melius et cetera. Et pro predictis obligo et cetera; renuntio et cetera; renuntio et cetera. Et etiam renuntio foro meo et cetera, foro /f. 4r/ et jurisdictioni vicarii et baiuli Minorise. Ad hec nos, Baronus<sup>5</sup> Juceffi et Rovent<sup>6</sup> Salomonis, secretarii predicti, consentientes predictis et recipientes presentem promissionem a vobis dicto Juceffo Vitalis sub conditionibus supradictis, laudamus et firmamus hec, et promittimus et convenimus vobis eidem Juceffo Vitalis quod nobis solventem per dictum tempus in quolibet tributo et in aliis missionibus regalibus et vicinalibus dicte aliame, partem vos in eisdem solvere contingentem, secundum formam predictam, nos faciemus<sup>7</sup> vos quitium et immunem a contributione, questie et aliarum missionum et quarumcumque exactionum que a vobis peti possent vel a vobis exigi pro questia, servitio et pro alia quacumque exactione quocumque nomine censeatur ratione pecunie cum qua negotiabimini in civitate Minorise et eius circumvicinio per totum dictum tempus. Et a predictis nos et bona nostra servabimus penitus sine dampno. Ita quod si aliquod sustinueritis dampnum et cetera, credatur nobis et cetera. Et pro predictis attendendis et cetera, obligamus vobis et vestris omnia bona dicte aliame quecumque sint et fuerint et ubique; et renuntiamus et cetera. Testes Ffranciscus Granoya et Petrus de Pulcrosolano, cives Minorise, et Astrugus Juceffi, judeus<sup>8</sup>.

1. *Escrit al marge superior del foli*, Anno, *sense indicació d'any*. *Al marge esquerre f. 3v*, XII denarios. 2. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma*. 3. *sive sit mei sive alteri, interlineat*. 4. *Segueix et aliarum exactionum predictarum, ratllat*. 5. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma*. 6. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma*. 7. *Segueix vobis, ratllat*. 8. *Nòtula cancel·lada amb quatre línies inclinades. Afegit a continuació*, Sint duo. Die lune, intitulata VI<sup>o</sup> mensis madii anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quinto, de mandato Astrugi Juceffi, judei Minorise, secretarii aliame judeorum Minorise electi per dominum regem cum eius littera papirea, fuit cancellatum, de voluntate etiam dicti Juceffi Vitalis.

**1b**

*Al. f. 1v figura una còpia d'aquest document, inacabada, que transcrivim a continuació:*

Undecimo kalendas ffebruarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL tertio.

Juceffus Vitalis, judeus nunc comorans in civitate vicensi, cum testimonio huius publici instrumenti promito et convenio bona fide et per firmam et legalem stipulationem vobis, Barono Juceffi et Rovent Salomonis, judeis Minorise ac secretariis aliame judeorum Minorise, recipientibus nomine dicte aliame, quod ego hinc ad primum venturum festum sancti Michaelis septembris et ab ipso festo sancti Michaelis septembris proximo venturo usque ad duos annos primo venturos et completos, dabo et solvam in quolibet trauto trautorum quod dicta aliama dare et solvere tenetur domino regi, quorum trautorum<sup>1</sup> quodlibet est mille septingentorum solidorum, quindecim solidos barchinonenses. Et etiam solvam et solvere promito per dictum tempus in omnibus et singulis sumptibus<sup>2</sup>, cenis et aliis quibuscumque exactionibus regalibus et vicinalibus quocumque nomine censeatur partem me in ipsis solvere contingentem pro solido et libra sive pro rata dictorum quindecim solidorum quos in quolibet dictorum trautorum solvere teneor per dictum tempus prout superius continetur. In predictis autem<sup>3</sup> sumptibus non intelliguntur sumptus fiendi per dictum tempus in festivitatibus paschalibus nec in logerio seu logeriis sinoge sive scole dicte aliame, in quibus missionibus dictarum festivitarum et dicte sinoge<sup>4</sup> sive scole teneor ponere et mittere partem me in ipsis solvere contingentem ad cognitionem vestram vel sucessorum vestrorum in dicto officio vestro secretarie. Ego autem per dictum tempus possim mutuare et negotiari in dicta civitate Minorise et quoscumque contractus quos voluero facere et inire ibidem cum mille quingentis solidis barchinonensibus, pro quibus sive ratione quorum nec etiam aliis non possim aliqui in dicta civitate Minorise nec etiam alibi pro ipsis mille D solidis compelli ad dandum seu contribuendum aliqui aliud per dictum tempus nisi ut superius continetur. Salvo tamen a vobis retento quod si ego cum pluri pecunie quantitate preterquam<sup>5</sup>.

1. *Segueix quodlibet, ratllat.* 2. *sumptibus, interlineat.* 3. *Segueix exac<tionibus>, ratllat.* 4. *Segueix vel, ratllat.* 5. *El text s'acaba abruptament. Nòtula cancel·lada amb una línia ondulada.*

## 1c

*Esborrany d'aquest document conservat en un full solt del LS:*

Juceffus Vitalis, judeus vicensis, cum testimonio huius publici instrumenti promito et convenio vobis, Rovent Salomonis et Barono Juceffi, judeis secretariis aliame judeorum Minorise, presentibus et cetera, recipientibus nomine dicte aliame et vobis nomine et cetera, quod hinc ad festum sancti Michaelis septembris transtulero domicilium meum in civitate Minorise et ab ipso festo sancti Michaelis ad duos annos continue primo venturos et completos tenebo et fovebo domicilium meum in civitate Minorise et adducam ad dictam civitatem hinc ad dictum festum mille D solidos cum quibus negotiabor in civitate Minorise et termino Bagiarum et etiam alibi ubicumque, et ex [predictis] videbitur et dabo et solvam in questiis et aliis exactionibus regalibus et vicinalibus quocumque nomine censeatur pro ipsis MD solidis ad quod sequitur, videlicet in quolibet trauto quod est mille DCC solidorum quod per dictam aliamam solventem per dictum tempus duorum annorum, XV solidos barchinonenses. Et si sumptus et cetera, ad me. In hec non intelliguntur sumptus Pasche et sinoge, in quibus taxiari possim ad iudicium secretariorum.<sup>1</sup> Si vero ego ultra dictos mille D solidos adducere voluo et cum ipsis negotiabo et cetera, tamen vobis et successoribus vestris dare in quolibet dictorum trautorum [pro] quolibet [milenario], X solidos, et sic secundus M [...] pro rata scilicet X solidos pro M denariorum in hanc anno [...] et cetera; sicut vobis et cetera. Et pro predictis obligo et cetera; renuntio et cetera; ad hec nos et cetera; promitimus vobis dare et cetera; quod nobis solvente et cetera; [...] obligamus et cetera; quisque et cetera; renuntiamus et cetera<sup>2</sup>; obligamus et cetera. Testes<sup>3</sup>.

1. Et si sumptus et cetera; ad me. In hec non intelliguntur sumptus Pasche et sinoge, in quibus taxiare possim ad iudicium secretariorum, *interlineat*. 2. renuntiamus et cetera, *interlineat*. 3. *Afegit a sota*, Item Salomonus Vitalis III mille solidos per se et Benvenist Rosselli, *veg. doc.*  
2. *Esborrany cancel·lat amb tres línies inclinades.*

## 2

*22 de gener de 1343*

*Pacte acordat entre Salomó Vidal, jueu de Vic, en nom seu i del seu gendre Benvenist Rossell, d'una banda, i els secretaris de l'aljama de Manresa, Baró Jucef i Rovén Salomó, de l'altra banda, referent a la participació dels jueus estrangers a les contribucions de l'aljama derivada de l'activitat econòmica duta a terme per ells a la ciutat i terme de Manresa. L'acord és vàlid fins a la festa de St. Miquel (29 de setembre) i a partir d'aquella data, durant dos anys sencers.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), f. 4r

Salomonus<sup>1</sup> Vitalis, judeus comorans nunc in civitate vicensi, agens in hac parte nomine meo proprio et etiam nomine et pro parte Benvenist Rosselli, judei, generi mei, promito per firmam et legalem vobis, dictis secretariis, recipientibus nomine quo supra<sup>2</sup>, quod hinc usque ad primum venturum festum sancti Michaelis septembris et ab ipso festo santi Michaelis septembris usque ad duos annos primo venturos et completos, ego et dictus generus meus solvemus et contribuemus de bonis nostris in quolibet trauto trautorum predictorum, triginta solidos barchinonenses, et in aliis sumptibus ut supra. Et possimus negotiari cum tribus mille solidis barchinonensibus. Et si cum pluri peccunie quantitate negotiabimus et cetera. Fiat ut supra. Ad hec nos Baronus<sup>3</sup> Juceffi<sup>4</sup> et Rovent<sup>5</sup> Salomonis, secretari predicti, consentientes et cetera. Fiat ut supra. Testes qui supra.

1. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.* 2. *Per a aquesta i les altres vegades que el document es remet a un document previ, veg. doc. 1a i doc. 1c nota 3.* 3. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.* 4. *Segueix et As<truch>, ratllat.* 5. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.*

## 3

*27 d'agost de 1345*

*Permís de residència temporal a Manresa acordat entre el jueu Astruc Bonjua, d'una banda, i jueus representants de l'aljama (els germans Baró Jucef i Astruc Jucef, Rovén Salomó i Vidal Astruc Adret, jueus de Manresa). L'acord té una validesa de 5 anys.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), f. 12r-v

<sup>1</sup>VIº kalendas septembris anno Domini millesimo CCCº XLº Vº

Astrugus<sup>2</sup> Bonjuha, judeus, cum testimonio huius publici instrumenti promito et convenio bona fide ac firma et legali stipulatione vobis, Barono Jucefi et Astrugo Jucefi, fratribus, Rovent Salomonis et Vitali Astrugi Adreti, judeis Minorise, nominibus vestris et aliorum judeorum aliame Minorise hoc recipientibus et acceptantibus, quod hinc ad quinque annos primo continue /12v/ venturos et completos contribuam in negotiis dicte aliame per modum inferius declaratum videlicet quod anno quolibet dictorum V annorum<sup>3</sup> solvam et tradam dicte<sup>4</sup> aliame vel eius secretariis ratione videlicet questiarum, tributorum et aliarum quarumcumque exactionum regalium aut vicinalium nec non quarumcumque missionum<sup>5</sup> et expensarum paschaliū et scole, et quarumlibet etiam aliarum que infra dictum tempus quinque annorum per dictam aliamam fient aut aliter pro eadem aliama seu occasione eiusdem et eius negotiorum<sup>6</sup> quomodocumque et qualitercumque subsequente fuerunt, triginta solidos barchinonenses, de quibus solvam anno<sup>7</sup> quolibet dicti temporis in festo Natalis Domini medietatem, et aliam medietatem in festo sancti Johannis Babbiste. Pro quibus per me vobis attendendis et cetera; obligo et cetera; renuntio et cetera; et juro per Deum et decem precepta legis que Deus dedit Moysi et cetera, predicta attendere et cetera<sup>8</sup>. Ad hec nos, Baronus<sup>9</sup> Jucefi et Astrugus<sup>10</sup> Jucefi, fratres, Rovent<sup>11</sup> Salomonis et Vitalis<sup>12</sup> Astrugi Adreti, judei Minorise, agentes in hiis nominibus nostris propriis et aliorum dicte aliame judeorum, consentientes predictis, promittimus et convenimus bona fide ac firma et valida stipulatione vobis, Astrugo<sup>13</sup> Bonjuhe, judeo predicto, quod nos et dicta aliama mantenebimus et defendemus vos et bona vestra sicut alios judeos ipsius aliame. Et volumus et consentimus expresse quod vos, idem judeus, per dictum tempus non solvatis aut solvere seu contribuere teneamini in negotiis et sumptibus dicte aliame vel aliis predictis aliquid aliud nisi tantum et dumtaxat annuatim eiusdem temporis per terminos antedictos, triginta solidos antedictos. Immo<sup>14</sup> vobis solvente ipsos ab aliis omnibus supradictis sitis immunis penitus atque<sup>15</sup> liber, et gaudeatis per dictum tempus quibuscumque privilegiis dicte aliame indultis quomodolibet et concessis sicut unus ex aliis judeis dicte aliame<sup>16</sup>. Et quod finito predicto tempore<sup>17</sup> in casu tamen quod de predictis

per vos aliquid non debeatur, dicte aliame possitis et libere valeatis<sup>18</sup> dictam aliamam dimitere et ubilibet cum bonis vestris<sup>19</sup> ire et stare absque nostri et dicte aliame obstaculo et impedimento. Pro predictis autem obligamus et cetera; renuntiamus et cetera. Verumtamen si infra dictum tempus vos recepitis aliquid in comanda ab aliquo seu aliquibus aut aliquis seu aliqui, extra Minorisam degentes<sup>20</sup>, per<sup>21</sup> dictum tempus<sup>22</sup> vobis aliquid comandaverint seu tradiderint pro lucrando de eis in dicta civitate Minorise et de ipsis negotiatus fueritis in civitatem eadem, teneamini exinde per jamdictum tempus contribuere pro solido et libra eorundem que ab<sup>23</sup> extraneis tenueritis, ut prefertur in civitate prefata, sicut unus ex judeis dicte aliame, antequam vos cum dictis bonis vestris dictam civitatem Minorise presumatis exire, cum ita ex nunc actum sit comprehensum et in pactum deductum inter vos, ex una parte, et nos, ex altera. Testes Periconus de Gostemps et Ffranciscus Rubei.

1. *Al marge superior del document, escrit en majúscules, Anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quinto.* 2. *Dues ratlles obliqües al damunt segueides de juro, en senyal de ferma i jurament.* 3. *contribuam in negotiis dicte aliame per modum inferius declaratum videlicet quod anno quolibet dictorum V annorum, interlineat.* 4. *Segueix dicte, ratllat.* 5. *Segueix seu ex, ratllat.* 6. *Afegit al marge esquerre.* 7. *Segueix in festo N<atalis>, ratllat.* 8. *Segueix obligo, ratllat.* 9. *Dues ratlles obliqües al damunt, en senyal de ferma.* 10. *Dues ratlles obliqües al damunt, en senyal de ferma.* 11. *Dues ratlles obliqües al damunt, en senyal de ferma.* 12. *Dues ratlles obliqües al damunt, en senyal de ferma.* 13. *Segueix ju<deo>, ratllat.* 14. *Segueix no, ratllat.* 15. *Segueix liber, ratllat.* 16. *sicut unus ex aliis judeis dicte aliame, interlineat.* 17. *Segueix un mot ratllat.* 18. *Segueix un mot ratllat.* 19. *cum bonis vestris, interlineat.* 20. *extra Minorisam degentes, interlineat.* 21. *Segueix dictum, ratllat.* 22. *tempus, interlineat.* 23. *ab, interlineat.*

#### 4

##### *31 de gener de 1346*

*Pacte acordat entre el jueu Maimó Samuel, d'una banda, i el secretari de l'aljama de Manresa, Baró Jucef, de l'altra banda, referent a la participació del dit Maimó Samuel a les contribucions de l'aljama per als propers 5 anys.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), f. 15v

Pridie kalendas ffebruarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL VI<sup>o</sup>

Maymonus<sup>1</sup> Samuell, judeus, cum testimonio huius publici instrumenti promito et convenio bona fide et per firmam et legalem stipulationem vobis, Barono Juceffi, judeo Minorise, secretario nunc aliame judeorum Minorise, recipienti nomine dicte aliame et successorum vestrorum in officio dicte secretarie, quod ego hinc ad quinque annos primo continue venturos et completos dabo et solvam vobis<sup>2</sup> et dictis vestris succesoribus in dicto vestro officio secretarie annuatim per dictum tempus quinque annorum, quindecim solidos barchinonenses, pro omnibus et singulis me solvere contingentibus per dictum tempus in omnibus et singulis violariis, cenis, tributis et aliis quibuscumque exactionibus regalibus et vicinalibus et aliis quibuscumque exactionibus et missionibus, de quibus quidem XV solidis dabo et solvam vobis et vestris succesoribus annuatim per dictum tempus in quolibet festo santi Johannis Babbiste, VII solidos et medium, et in quolibet festo Natalis Domini, alios VII solidos et medium. Hanc autem promissionem et cetera, sicut melius et cetera. Et pro predictis obligo et cetera; renuntio et cetera. Ad hec ego, Baronus<sup>3</sup> Juceffi, secretarius predictus, consentiens predictis, laudo et firmo hec. Et nichilominus concedo vobis, dicto Maymono Samueli, quod vobis dante et solvente michi et meis succesoribus in dicto meo officio secretarie dictos XV solidos per dictos terminos, ex tunc et nunc ut ex tunc et tunc ut ex nunc sitis quitius, liber et immunis ab omnibus et singulis violariis, cenis, tributis et aliis quibuscumque exactionibus regalibus et vicinalibus et aliis missionibus et expensis dictam aliamam per dictum tempus quomodolibet solvere contingentibus quocumquemodo et quacumque ratione seu causa. Et pro predictis attendendis et cetera, obligo vobis et vestris omnia bona dicte aliame. Renuntio et cetera; et predicta omnia et singula et cetera; facimus et cetera; in posse notarii et cetera. Testes Ffranciscus Rubei et Petrus de Ratia, cives Minorise, et Astrugus Juceffi, judeus<sup>4</sup>.

1. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.* 2. *Segueix annua<tim>.* 3. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.* 4. *Nòtula cancel·lada amb una línia vertical. Al marge esquerre, XII denarios; a sota, Petrus Natale.*

## 5

*1 de febrer - 4 de març de 1346<sup>1</sup>*

*Document complementari al pacte acordat entre el jueu Maimó Samuel i el secretari de l'aljama de Manresa, Baró Jucef, (veg. doc. 3) en què es deixa constància escrita de l'activitat econòmica i altres condicions pactades només de paraula en el dit acord.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), fs. 15v-16r

Maymonus<sup>2</sup> Samuel, judeus predictus, attendens ego deveni ad compositionem et transactionem vobiscum Barono Juceffi, judeo Minorise, secretario aliame judeorum Minorise, de dando vobis et successoribus vestris in dicto vestro officio<sup>3</sup> singulis annis per quinquenium primum venturum quindecim solidos barchinonenses pro omnibus et singulis me solvere contingentibus per dictum /f. 16r/ tempus in omnibus et singulis violariis, ceniis, tributis et aliis quibuscumque exactionibus regalibus et vicinalibus et aliis quibuscumque dictam aliamam solvere contingentibus per dictum tempus quocumquemodo et quacumque ratione seu causa, cum ut in instrumento dicte compositionis et transactionis quod confectum est in scribania publica Minorise in calendario pridie kalendas februaryi anno Domini infrascripto, quod inter judeos sive ebrayce vocatur passara, latius continetur. Attendens etiam quod dicta compositio et transactio fuit facta de predictis inter me et vos, dictum Baronum Juceffi, acto cum et in pactum deducto verborum inter me et vos, quod predictam peccunie quantitatem dictorum XV solidorum dem et tradam vobis dicto secretario et successoribus vestris in dicto officio vestro secretarie annuatim per dictum tempus pro et ratione illarum peccunie quantitatum mearum cum quibus negotiabor in dicta civitate Minorise dum cum ego ibidem non foveam domicilium meum. Et quod si forte ego per dictum tempus quinque annorum fovebo domicilium meum in dicta civitate quod ex tunc, non obstante pacto predicto, contribuam et contribuere teneam in predictis violariis, cenis, tributis et aliis exactionibus regalibus et vicinalibus dictam aliamam solvere quomodolibet contingentibus et in quibuscumque sumptibus et missionibus eiusdem aliame partem me in ipsis solvere contingentem, ad iudicio et cognitione vestri, dicti Baroni Juceffi,

non ut secretario sed ut privata persona. Idcirco attendens predictis que in veritate sunt et consistunt et aliis etiam que per me in hac parte videntur fuerint et etiam attendenda, cum testimonio huius publici instrumenti promitto et convenio bona fide et per firmam stipulationem vobis, dicto Barono Juceffi, secretario predicto presenti et cetera, quod si forte ego per dictum tempus quinque annorum fovebo domicilium meum in civitate Minorise, ego, non obstante pacto predicto, contribuam in predictis violariis, cenis, tributis et aliis exactionibus regalibus et vicinalibus dictam aliamam solvere contingentibus iudicio et cognitione vestri, dicti Baroni Juceffi, non ut secretario sed ut privata persona. Hanc autem promissionem et cetera, sicut melius et cetera. Et pro predictis obligo et cetera; renuntio et cetera<sup>4</sup>; hec igitur et cetera; in posse notario et cetera. Testes qui supra.

1. *El document fou fermat en una data que desconeixem dins d'aquest període suggerit ja que, d'una banda, era posterior a la data del document que cita en el seu interior (in calendario pridie kalendas ffebruarii) i, de l'altra, precedia a la data del document següent, atorgat el 5 de març (tertio nonas martii, f. 16r).* 2. *Dues ratlles obliqües al damunt en senyal de ferma.* 3. *et successoribus vestris in dicto vestro officio, interlineat.* 4. *Segueix Testes qui supra, ratllat; hec igitur et cetera, interlineat.*

## 6

*2 de juny de 1346*

*Pacte acordat entre el jueu Bellsom Escapat, d'una banda, i el secretari de l'aljama de Manresa, Baró Jucef, de l'altra banda, referent a la participació del dit Bellsom Escapat a les contribucions de l'aljama derivada de l'activitat econòmica duta a terme per ell a la ciutat i terme de Manresa. L'acord té una validesa de 5 anys.*

ACBG, *Liber secretariorum aliame Minorise* (1343-1353), fs. 19v-20v

III<sup>o</sup> nonas junii.

Bellsom<sup>1</sup> Escapat, judeus, cum testimonio huius publici instrumenti promitto et convenio bona fide ac firma et valida stipulatione vobis, Barono Juceffi, judeo Minorise secretarioque aliame judeorum Minorise, quod<sup>2</sup>

a primo venturo festo sancti Johannis Bapstiste usque ad quinque annos primo continue venturos et completos contribuam et exsolvam /f. 19v/ certam partem pro questiis, prestitis<sup>3</sup>, talliis et aliis quibuscumque exacti-onibus regalibus et in tributis et aliis sumptibus et missionibus regalibus et vicinalibus<sup>4</sup> et quibuscumque aliis dicte aliame et ipsam aliamam solvere contingentem per dictum tempus quinque annorum quocumquemodo et quacumque ratione seu causa, in quibus contribuire promito per dictum tempus in hunc modum inferius declaratum dum taxat et non alter. Nam<sup>5</sup> per duos annos primos dictorum quinque annorum solvam et solvere pro-mito vobis vel successoribus vestris in dicto officio quadragintam solidos videlicet anno utroque ipsorum duorum priorum<sup>6</sup> annorum, viginti soli-dos<sup>7</sup> scilicet, in primo venturo<sup>8</sup> festo Natalis Domini, decem solidos, et in festo<sup>9</sup> sancti Johannis Bapstiste proximo tunc<sup>10</sup> sequenti, alios decem soli-dos, et postea secundo anno dictorum priorum duorum annorum in dictis terminis vobis faciam similes solutiones. In residuis autem tribus annis et ultimis dictorum quinque annorum solvam vobis nonaginta solidos vide-licet, anno quolibet dictorum trium annorum, triginta solidos, de quibus solvam anno quolibet ipsorum trium annorum in festo Natalis Domini<sup>11</sup>, quindecim solidos, et in festo sancti Johannis Bapstiste, alios XV solidos, quas quidem solutiones faciam vobis et facere promito in dictis terminis ut premititur diebus adiatis, denarios sine pignore et sine aliqua dilatione et cetera. Et insuper promito vobis quod in casu tamen quo ego meum do-micilium teneam seu foveam infra dictum tempus in dicta civitate prout domicilium est foveri et teneri assuetum, dabo et solvam vobis ultra pre-dicta per dictum tempus, quinquaginta solidos pro parte mea sumptum et missionum quarumcumque dicte aliame pro ipsam aliamam qualitercum-que fiendarum per dictum tempus, de quibus quinquaginta solidos solvam vobis in utroque dictorum terminorum et festivitatum anno quolibet dicti temporis, quinque solidos. Ita tamen quod ad alia exsolvenda in predictis vel aliis<sup>12</sup> pro dictam aliama vel occasione eiusdem seu negotiorum ipsius per dictum tempus quinque anorum minime teneat ullomodo immo cum quantitibus supradictis sim cum bonis meis quitius et immunis ab omni-bus et singulis questiis, prestitis et aliis exactionibus regalibus supradictis et ab omnibus sumptibus et missionibus dicte aliame queque per totum dictum tempus per dictam aliamam solvi debeant quoquomodo. Nec vos me vel bona mea possitis obligari facere in debitis vel aliis negotiis dicte aliame sed<sup>13</sup> me et bona mea teneamini servare quitium et immunem ab

omnibus et singulis supradictis, me tamen solvente dictas peccunie quantitates in dictis terminis et ut superius continetur. Pro predictis vero et cetera; obligo et cetera; renuntio et cetera. Fideiussor Bonjucha<sup>14</sup> Astruch, judeus Minorise, qui mecum et cetera. Ego igitur fideiussor et cetera; suscipiens et cetera; promito et cetera; sub obligatione et cetera. Renuntio et cetera. Ad hec ego, Baronus<sup>15</sup> Jucefi, judeus secretaris predictus, consentiens predictis ut superius continetur, promito et convenio bona fide ac firma et legali stipulatione vobis, dicto<sup>16</sup> Belsom Escapat, judeo, quod vobis solvente dictas peccunie quantitates in dictis terminis et per modum predictum ego et successores mei in dicto officio servabimus vos et bona vestra penitus sine dampno ab omnibus questiis, talliis et exactionibus ac sumptibus et missionibus supradictis, defendendo vos cum privilegiis<sup>17</sup> et aliis immunitatibus dicte aliame ubi vobis necessario fuerit sicut aliquem alium singularem dicte aliame<sup>18</sup> per dictum tempus. Attamen si per dicta aliama vel pro negotiis eiusdem ubicumque aliquod sustinueritis dampnum vel aliquas /f. 20v/ feceritis missiones, dum<sup>19</sup> tamen in dicta civitate Minorise vestrum domicilium foveatis, totum id quicquid sit et quantum fuerit, promito vobis et vestris incontinenti cum inde fuero requisitus reddere et cetera. Vobis tamen vestrum domicilium in dicta civitate foveatis aliter<sup>20</sup>, hoc est in casu quo non teneretis vestrum domicilium in civitate eadem, non teneamur ego vel mei successores in officio predicto seu dicta aliama ad restituendum vobis dampna et missiones predictas per vos faciendas et sustinendas, nisi hoc fieret et per vos sustineretur ob culpam et negligentiam dicte aliame seu propter pignora vobis fienda mora seu dilatione questiarum<sup>21</sup> vel aliarum exactionum regalium<sup>22</sup> per dictam aliama solvendarum que per eandem aliama exsolvi cessarentur seu plus debito prolongerentur<sup>23</sup>. Dictis vero missionibus et dampnis in casu quo restituende essent secundum modum predictum, credatur sacramento per vos prestando super predictis ad iudicium tunc secretarii vel secretariorum dicte aliame. Obligo bona dicte aliame et cetera; renuntio et cetera. Vos<sup>24</sup> vero transactis dictis quinque annis, postquam tamen per vos cum effectu satisfactum fuerit in quantitatibus peccunie supradictis, possitis cum bonis vestris alibi vestrum domicilium transferre<sup>25</sup> et tenere et ubi vobis placuerit contribuere extra dictam civitatem sine aliquo obstaculo et impedimento mei vel alterius cuiuscumque. Testes Petrus Segarra et Petrus Ferrarii, faber de civitate Minorise<sup>26</sup>.